
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про створення робочої групи з розробки програми забезпечення будівництва 
та функціонування стаціонарних (тимчасових) постів  

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»                    

від 21.05.1997 № 280/97-ВР, «Про автомобільні дороги» від 08.09.2005                                 

№ 2862-IV, Постановами Кабінету Міністрів України «Про Правила 

дорожнього руху» від 10.10.2001 № 1306, «Про заходи щодо збереження 

автомобільних доріг загального користування» від 27.07.2007 № 879, на 

виконання рішення Запорізької міської ради № 27 від 31.10.2018 «Про 

організаційно-правові заходи зі збереження доріг м. Запоріжжя», з метою 

проведення вагового контролю автотранспортних засобів та місць 

тимчасового відстою транзитного великовагового і великогабаритного 

транспорту на в’їздах в місто Запоріжжя, виконавчий комітет Запорізької 

міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Створити робочу групу з розробки програми забезпечення 

будівництва та функціонування стаціонарних (тимчасових) постів у складі: 

 
ВОЛОБУЄВ 
Володимир Олександрович 

- заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради, голова 
робочої групи 
 

КОНСТАНТИНОВ 
Олександр Олександрович 

-депутат Запорізької міської ради, заступник 
голови робочої групи 

 
Члени робочої групи: 
 
БАТАЛОВ 
Олексій Анатолійович 
 

 
 
 
-начальник Управління Укртрансбезпеки у 
Запорізькій області (за згодою) 

 
ГЕРМАНЮК 
Олег Борисович 

-депутат Запорізької міської ради (за згодою) 

 
ГРИГОРЕНКО 
Олексій Вікторович 

-старший інспектор з особливих доручень 
старший лейтенант Управління патрульної 
поліції департаменту патрульної поліції у 
Запорізькій області (за згодою) 

 



 

КЛЕЦЬ 
Ірина Миколаївна 

- депутат Запорізької міської ради (за згодою) 

 
КОЧУБЕЙ                                  
Максим Сергійович 
 

 
-провідний інженер відділу з ремонтів,  
експлуатаційного утримання та безпеки 
дорожнього руху Служби автомобільних доріг у 
Запорізькій області (за згодою) 

 
ЛИТВИНЕНКО 
Віталіна Віталіївна 

 
-головний спеціаліст – районний архітектор 
відділу планування та забудови міста 
департаменту архітектури та містобудування 
Запорізької міської ради (за згодою) 
 

НАГІХ 
Костянтин Валерійович 

- депутат Запорізької міської ради (за згодою) 

ПОЛЮСОВ 
Василь В’ячеславович 

- депутат Запорізької міської ради (за згодою) 

СІРИЙ 
Дмитро Вікторович 

- депутат Запорізької міської ради (за згодою)  

ТРЮХАН  
Дарія Аркадіївна 

- депутат Запорізької міської ради (за згодою) 

ЯРОШЕНКО  
Руслан Вікторович 

- депутат Запорізької міської ради (за згодою) 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Мішка С.М. 

 

 

Міський голова            В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про створення робочої групи з розробки програми забезпечення 

будівництва та функціонування стаціонарних (тимчасових) постів» 

  

Щороку дороги міста потерпають від руйнування в результаті дії 

погодних явищ, а також і в результаті безвідповідальності осіб що 

здійснюють перевезення вантажів територією міст з порушенням вагових 

обмежень. В результаті чого новозбудовані чи капітально відремонтовані 

дороги міста деформуються, з’являються напливи та вибоїни. Дорожній одяг 

який має по нормативам служити від 5 до 10 років, не витримує і року, бо по 

ньому рухається транспорт, який значно перевищує граничні допустимі 

норми навантаження у 1,5-2 рази. Низька якість доріг міста впливає, на 

економіку міста, екологію, додаткові фінансові втрати власників 

транспортних засобів, у вигляді позачергових ремонтів та додаткового 

пального, а також на психоемоційний стан Запоріжців.  

  Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»                    

від 21.05.1997 № 280/97-ВР, «Про автомобільні дороги» від 08.09.2005                                 

№ 2862-IV, Постановами Кабінету Міністрів України «Про Правила 

дорожнього руху» від 10.10.2001 № 1306, «Про заходи щодо збереження 

автомобільних доріг загального користування» від 27.07.2007 № 879, на 

виконання рішення Запорізької міської ради № 27 від 31.10.2018 «Про 

організаційно-правові заходи зі збереження доріг м. Запоріжжя», з метою 

проведення вагового контролю автотранспортних засобів та місць 

тимчасового відстою транзитного великовагового і великогабаритного 

транспорту на в’їздах в місто Запоріжжя, на розгляд виконавчого комітету 

міської ради виноситься питання «Про створення робочої групи з розробки 

програми забезпечення будівництва та функціонування стаціонарних 

(тимчасових) постів». 

 

  

Начальник відділу дорожньо- 

мостового господарства департаменту 

інфраструктури та благоустрою 

Запорізької міської ради      М.А. Кущенко 

 


